

Konsortium via Manzoni A/S
Nørre Alle 11, 7400 Herning

CVR-nr. 30 48 91 28

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2019

Finn Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Konsortium via Manzoni A/S Nørre Alle 11 7400 Herning
	CVR-nr.: 30 48 91 28
	Stiftet: 1. februar 2007
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Finn Poulsen Søren Rahbek Hansen Lasse Søndergaard Christensen Ole Nielsen
Direktion	Finn Poulsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder investering i unoterede kapitalandele.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalandelene i de associerede virksomheder Jysk-Fynsk Ejendomsinvestering A/S og Ejendomsselskabet Aars Storcenter A/S indregnes til indre værdi.

Jysk-Fynsk Ejendomsinvestering A/S og Ejendomsselskabet Aars Storcenter A/S ejer investeringsejendomme, som indregnes til dagsværdi.

Det fremgår af årsrapporterne for 2017/18 for Jysk-Fynsk Ejendomsinvestering A/S og Ejendomsselskabet Aars Storcenter A/S, at målingen af investeringsejendommene er forbundet med væsentlig usikkerhed. Målingen af investeringsejendommene er baseret på afkastbaserede modeller, hvor prisfastsættelsen tager udgangspunkt i ledelsens vurdering af et markedsbaseret afkastkrav ved en hensigtsmæssig markedsføring af investeringsejendommene. Afkastkravet er fastsat til mellem 6,0 % og 6,25 % for investeringsejendommene, hvilket er verificeret ved indhentelse af ekstern valuarudtalelse fra august 2018.

Det fremgår endvidere af årsrapporten for 2017/18 for Jysk-Fynsk Ejendomsinvestering A/S, at selskabets afdragsfrihed på væsentlige lån ophører, og at ledelsen forhandler med långivere om vilkår for refinansiering i kommende regnskabsår. Der er modtaget delbevilling, og selskabets ledelse forventer, at forhandlingerne vil resultere i samlede aftaler til sikring af likviditetsberedskabet. Værdiansættelsen af kapitalandelen i Jysk-Fynsk Ejendomsinvestering A/S til andel af indre værdi er foretaget under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Som følge af ovenstående er målingen af kapitalandelene i associerede virksomheder forbundet med væsentlig usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 403 t.kr. mod 3.249 t.kr. sidste år. Resultatet sidste år var påvirket af indtægtsførsel af negativt forskelsbeløb mellem kostprisen og indre værdi vedrørende kapitalandelene i Jysk-Fynsk Ejendomsinvestering A/S og Ejendomsselskabet Aars Storcenter A/S. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Andre eksterne omkostninger	-23.300	-124.565
Bruttoresultat	-23.300	-124.565
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	477.633	3.434.296
Andre finansielle indtægter	145.868	0
Øvrige finansielle omkostninger	-197.004	-60.404
Resultat før skat	403.197	3.249.327
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	403.197	3.249.327
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	477.633	3.434.296
Disponeret fra overført resultat	-74.436	-184.969
Disponeret i alt	403.197	3.249.327

Balance 30. september

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	10.408.748	9.740.571
3	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.538.714	2.703.750
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.947.462</u>	<u>12.444.321</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.947.462</u>	<u>12.444.321</u>
	Aktiver i alt	<u>12.947.462</u>	<u>12.444.321</u>
Passiver			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	1.200.000	1.200.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.102.473	3.434.296
6	Overført resultat	-259.405	-184.969
	Egenkapital i alt	<u>5.043.068</u>	<u>4.449.327</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til virksomhedsdeltagere	3.642.412	3.537.412
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.642.412</u>	<u>3.537.412</u>
	Gæld til pengeinstitutter	4.243.982	4.439.582
	Anden gæld	18.000	18.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.261.982</u>	<u>4.457.582</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.904.394</u>	<u>7.994.994</u>
	Passiver i alt	<u>12.947.462</u>	<u>12.444.321</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalandele i de associerede virksomheder Jysk-Fynsk Ejendomsinvestering A/S og Ejendomsselskabet Aars Storcenter A/S indregnes til indre værdi.

Jysk-Fynsk Ejendomsinvestering A/S og Ejendomsselskabet Aars Storcenter A/S ejer investeringsejendomme, som indregnes til dagsværdi.

Det fremgår af årsrapporterne for 2017/18 for Jysk-Fynsk Ejendomsinvestering A/S og Ejendomsselskabet Aars Storcenter A/S, at målingen af investeringsejendommene er forbundet med væsentlig usikkerhed. Målingen af investeringsejendommene er baseret på afkastbaserede modeller, hvor prisfastsættelsen tager udgangspunkt i ledelsens vurdering af et markedsbaseret afkastkrav ved en hensigtsmæssig markedsføring af investeringsejendommene. Afkastkravet er fastsat til mellem 6,0 % og 6,25 % for investeringsejendommene, hvilket er verificeret ved indhentelse af ekstern valuarudtalelse fra august 2018.

Det fremgår endvidere af årsrapporten for 2017/18 for Jysk-Fynsk Ejendomsinvestering A/S, at selskabets afdragsfrihed på væsentlige lån ophører, og at ledelsen forhandler med långivere om vilkår for refinansiering i kommende regnskabsår. Der er modtaget delbevilling, og selskabets ledelse forventer, at forhandlingerne vil resultere i samlede aftaler til sikring af likviditetsberedskabet. Værdiansættelsen af kapitalandelen i Jysk-Fynsk Ejendomsinvestering A/S til andel af indre værdi er foretaget under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Som følge af ovenstående er målingen af kapitalandelene i associerede virksomheder forbundet med væsentlig usikkerhed.

Noter

	30/9 2018	30/9 2017	
2. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. oktober	6.306.275	0	
Tilgang i årets løb	0	6.306.275	
Kostpris 30. september	6.306.275	6.306.275	
Opskrivninger 1. oktober	3.434.296	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	477.633	408.223	
Indtægtsførsel af negativ goodwill ved anskaffelse	0	3.026.073	
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	190.544	0	
Opskrivninger 30. september	4.102.473	3.434.296	
Regnskabsmæssig værdi 30. september	10.408.748	9.740.571	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Jysk-Fynsk Ejendomsinvestering A/S, Herning	23,00 %	15.479.929	315.753
Ejendomsselskabet Aars Storcenter A/S, Herning	25,75 %	26.595.589	1.572.852
3. Tilgodehavender hos associerede virksomheder			
Kostpris 1. oktober	2.703.750	0	
Tilgang i årets løb	0	2.703.750	
Afgang i årets løb	-165.036	0	
Kostpris 30. september	2.538.714	2.703.750	
Regnskabsmæssig værdi 30. september	2.538.714	2.703.750	
Der specificeres således:			
Tilgodehavende hos Ejendomsselskabet Aars Storcenter A/S	2.538.714	2.703.750	
	2.538.714	2.703.750	

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	1.200.000	1.000.000
Kapitaludvidelse, kontant	0	1.200.000
Kapitalnedsættelse, dækning af underskud	0	-1.000.000
	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	3.434.296	0
Resultatandel	477.633	3.434.296
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	190.544	0
	<u>4.102.473</u>	<u>3.434.296</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	-184.969	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	-74.436	-184.969
Kapitalnedsættelse, dækning af underskud	0	1.000.000
	<u>-259.405</u>	<u>-184.969</u>
7. Gæld til virksomhedsdeltagere		
Gæld til virksomhedsdeltagere i alt	<u>3.642.412</u>	<u>3.537.412</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.642.412</u>	<u>3.537.412</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen kendte.		

Noter

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv som følge af fremført underskud i skattepligtig indkomst samt skattemæssigt tab ved handel med børsnoterede aktier. Det udskudte skatteaktiv måles til 0 kr.

Eventualforpligtelser

Ingen kendte.